
ORIGINALE

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 315
Numero Data

66 06-06-2019
 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA

 

OGGETTO: RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI CARICO DELL'ISOLA
ECOLOGICA IN VIA MARRONE - LIQUIDAZIONE FATTURA.

 

 

Il sottoscritto ANDREA LASALA, nominato con decreto del Sindaco Responsabile SETTORE
POLIZIA MUNICIPALE - ECOLOGIA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

2019 / 66  del 06-06-2019

1/6



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 11 luglio 2018 che conferisce al dipendente comunale Andrea Lasala, agente
di polizia municipale, categoria giuridica C, posizione economica C/5, l'incarico di Responsabile del Settore Polizia
Locale nonché la corrispondente Posizione Organizzativa;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del bilancio di previsione
2019-2021 ;
PREMESSO che con determina n. 172 del 05.11.2018, in attuazione delle disposizioni di cui all'Ordinanza
Sindacale n. 13/2018 che conferivano a questo Responsabile P.O. di Settore la facoltà di adottare soluzioni
alternative mirate al superamento dello stato di emergenza, si revocava alla ditta E.S.A. s.r.l. con sede in Atena
Lucana (SA) alla via Limite del Pozzo contrada Querce in Atena Lucana (SA) partita IVA 04716820651, l'incarico di
provvedere al ripristino delle condizioni di carico ordinario dell'isola ecologica comunale, ovvero al trasporto ed al
conferimento presso impianti autorizzati al recupero / valorizzazione / smaltimento delle frazioni di rifiuto presenti
presso il centro comunale di raccolta sito alla via Marrone, e si adottava il seguente piano d'intervento, finalizzato
ad ottemperare all'Ordinanza Sindacale n. 13/2018, per il ripristino delle ordinarie condizioni di carico e gestione del
centro di raccolta comunale dei rifiuti urbani ed, in conseguenza, di procedere, con inizio ad horas e sino al normale
rispristino delle condizioni di carico dell’isola ecologica ai seguenti affidamenti:

smaltimento dei rifiuti indifferenziati CER 20 03 01 presso l'impianto T.M.B. gestito dalla ditta EcoAmbiente
Salerno s.p.a. in liquidazione con sede legale e amministrativa in Salerno alla via S.Leonardo loc. Migliaro -
partita IVA 04773540655, al costo di euro 196,01 Ton. oltre IVA come per legge, giusta proposta economica
prot. 218364 del 02-11-2018,previa sottoscrizione di apposito contratto di servizio il cui schema viene qui
approvato ed allegato al presente atto, costituendone parte integrante e sostanziale,
valorizzazione/recupero dei rifiuti differenziati (tutti gli altri codici), oltre alle attività di carico e
movimentazione presso l'isola ecologica e trasporto a destino alla ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza
al viale del Seminario Maggiore n. 35 , ai costi ed alle condizioni indicati nel preventivo di spesa prot. 18371
del 02-11-2018;

VISTA la determina di questo Settore n. 172 del 05.11.2018 che impegnava la somma di euro 39000,00 (e che
presenta un residuo impegno di spesa pari ad euro 136,72) per la valorizzazione/recupero dei rifiuti differenziati
(tutti gli altri codici), oltre alle attività di carico e movimentazione presso l'isola ecologica e trasporto a destino, a
cura della ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 ;
VISTA la determina di questo Settore n. 180 del 19.11.2018 che impegnava la somma di euro 39000,00 (e che
presenta un residuo impegno di spesa pari ad euro 404,85) per la valorizzazione/recupero dei rifiuti differenziati
(tutti gli altri codici), oltre alle attività di carico e movimentazione presso l'isola ecologica e trasporto a destino, a
cura della ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 ;
VISTA la determina di questo Settore n. 187 del 28.11.2018 che impegnava la somma di euro 39000,00 (e che
presenta un residuo impegno di spesa pari ad euro 86,62) per la valorizzazione/recupero dei rifiuti differenziati
(tutti gli altri codici), oltre alle attività di carico e movimentazione presso l'isola ecologica e trasporto a destino, a
cura della ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 ;
VISTA la determina di questo Settore n. 204 del 24.12.2018 che impegnava la somma di euro 39000,00 (e che
presenta un residuo impegno di spesa pari ad euro 5284,85) per la valorizzazione/recupero dei rifiuti
differenziati (tutti gli altri codici), oltre alle attività di carico e movimentazione presso l'isola ecologica e trasporto a
destino, a cura della ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 ;
VISTA la determina di questo Settore n. 60 del 18.05.2019 che impegnava la ulteriore somma di euro 34811,60
per la valorizzazione/recupero dei rifiuti differenziati (tutti gli altri codici), oltre alle attività di carico e
movimentazione presso l'isola ecologica e trasporto a destino, a cura della ditta Eka s.r.l. con sede legale in
Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 ;
VISTA la seguente fattura:

ditta fattura data importo reg. fatture elettroniche

Eka s.r.l.
con sede legale in Potenza al viale
del Seminario Maggiore n. 35

partita IVA 04959820657

E000042 20/05/19 40724,64
cred. 234910

reg. 498 - 2-2019 (R.U. 576)

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della predetta fattura, regolarmente emessa atteso che i servizi cui
fa riferimento sono stati effettivamente prestati,

DETERMINA
per i motivi in premessa illustrati e che qui si intendono integralmente riportati,

di liquidare alla Ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 - partita
IVA 04959820657, l’importo complessivo di euro 40724,64 relativo alla predetta fattura, imputando la spesa
nel modo seguente:

2019 / 66  del 06-06-2019

2/6



Esercizio Finanziario
Gestione
residui
2018

Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1580 Descrizione Spese per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.03.02.15.004 CIG Z14259A267

Creditore Ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 -
partita IVA 04959820657

Importo 136,72

Esercizio Finanziario
Gestione
residui
2018

Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1580 Descrizione Spese per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.03.02.15.004 CIG Z2D25CE5A3

Creditore Ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 -
partita IVA 04959820657

Importo 404,85

Esercizio Finanziario
Gestione
residui
2018

Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1580 Descrizione Spese per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.03.02.15.004 CIG Z6225F0174 

Creditore Ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 -
partita IVA 04959820657

Importo 86,62

Esercizio Finanziario
Gestione
residui
2018

Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1580 Descrizione Spese per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V 1.03.02.15.004 CIG Z872674A60 

2019 / 66  del 06-06-2019

3/6



livello

Creditore Ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 -
partita IVA 04959820657

Importo 5284,85

Esercizio Finanziario 2019 Bilancio di previsione 2019 - 2021

Capitolo 1580 Descrizione Spese per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani

Missione 9 Programma 3 Titolo 1

Macroaggregato 103
Piano
Finanziario V
livello

1.03.02.15.004 CIG Z63285CAEE

Creditore Ditta Eka s.r.l. con sede legale in Potenza al viale del Seminario Maggiore n. 35 -
partita IVA 04959820657

Importo 34811,60

di inoltrare copia della presente determinazione a tutti i soggetti di cui all'art. 52 del vigente Regolamento
sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell'Ente.

L'Istruttore
Carlo MAUCIONI

Il Responsabile P.O. del Settore
Ag. Andrea LASALA

2019 / 66  del 06-06-2019

4/6



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -
- -

TOTALE 0,00  
NOTE:

Sala Consilina, 05-06-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario
  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 66  del 06-06-2019

5/6



 

 
OGGETTO: RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI CARICO DELL'ISOLA ECOLOGICA
IN VIA MARRONE - LIQUIDAZIONE FATTURA.
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 06-06-2019 al 21-06-2019
 
Lì, 06-06-2019
 

Il Responsabile
ANDREA LASALA

 
 
 
 
 

2019 / 66  del 06-06-2019

6/6


